
 
 
 
 
  
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

 
 

  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

Prot. n. 6179/2020                 Meldola, 05/08/2020 

 

OGGETTO: Modifica in corso di esecuzione ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. del contratto aggiudicato con provvedimento di aggiudicazione definitiva prot. 7868/2020 del 

22/12/2016 per l’affidamento in outsourcing del servizio di elaborazione paghe e contributi, 

conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili, gestione dei documenti e adempimenti 

connessi - CIG 684452263B 

 

IL DIRETTORE AREA PROVVEDITORATO 

Normativa di riferimento 

 Art.106 “Modifica di contratti durante il periodo di efficacia” comma 1 lettera e) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.;  

 Linee Guida n.3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” e s.m.i.; 

 

 Premesso che  

 in data 22/12/2016 con provvedimento prot. 7868/2016 è stata disposta l’aggiudicazione 

definitiva per l’affidamento in outsourcing del servizio di elaborazione paghe e contributi, 

conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili, gestione dei documenti e adempimenti 

connessi in favore della Ditta Info Line srl, con sede legale in Località Castelguelfo 43010 

Fontevivo (PR) Via Emilia 72 – P.IVA e C.F: 01921940340, per un importo complessivo di 

140.000,00 € IVA esclusa, sulla base degli esiti della procedura negoziata espletata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 in data 29/12/2017 è stato stipulato il relativo contratto Rep. 18/2017 della durata di 3 (tre) anni 

con decorrenza dal 01/01/2018 con possibilità di proroga di 6 (sei) mesi; 

 in data 19/12/2018 con nostro provvedimento prot. 9387/2020 è stato preso atto della fusione 

per incorporazione in GPI Spa con sede in Trento (TN) 38123, Via Ragazzi del ’99, 13 – P.IVA e C.F.: 

01944260221 della ditta Info Line srl; 

 il contratto è stato aggiudicato per complessivi € 140.000 oltre IVA per l’elaborazione di n. 13.572 

cedolini a € 10,32 oltre IVA caduno;  

 



 
 
 
 
  
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

 
 

  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

Dato atto che    

È stata manifestata l’esigenza, con mail agli atti del 31/07/2020 da parte del Direttore dell’Area Giuridico 

Amministrativa Dott. Gianluca Mazza, di ampliare il contratto, in quanto l’importo economico del 

contratto stesso, a causa dell’aumento del personale negli ultimi anni e quindi del numero di cedolini 

elaborati, risulta carente e non consente di arrivare alla scadenza contrattuale, rendendo pertanto 

opportuno procedere ad una implementazione dell’importo di € 28.000 oltre IVA; 

 

Considerato che  

 nel caso di specie si riscontra l’applicabilità del comma 1 lett. e) dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. secondo cui i contratti di appalto possono essere modificati in corso di validità se le modifiche 

non sono sostanziali ai sensi comma 4 dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la Deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n. 2 del 28/02/2017 

concernente l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito 

l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto 

 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. di autorizzare la modifica in corso di esecuzione del contratto aggiudicato definitivamente con 

provvedimento prot. 7868/2016 del 22/12/2016, di un importo pari al 20% in più rispetto 

all’importo complessivo del  contratto stipulato con la ditta GPI Spa con sede in Trento (TN) 

38123, Via Ragazzi del ’99, 13 – P.IVA e C.F.: 01944260221, e pertanto per complessivi € 

28.000,00 oltre IVA (€ 10,32 per cedolino) per l’elaborazione di n. 2.713 paghe e contributi, 

conseguenti adempimenti previdenziali, fiscali e contabili; 

2. di dare atto che tale ampliamento si sostanzia nella necessità di procedere senza soluzione di 

continuità all’elaborazione delle paghe dei dipendenti dell’Istituto e dell’espletamento dei relativi 

adempimenti in quanto ad oggi  l’importo economico contrattuale è esaurito; 

3. che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG rimane invariato: 684452263B; 



 
 
 
 
  
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 

 
 

  Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
  Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
  

4. di imputare la relativa spesa alla voce di bilancio economico dell’Istituto sulle annualità di 

competenza;  

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è la 

sottoscritta dott.ssa Stefania Venturi; 

6. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l., di procedere agli adempimenti relativi 

all’esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. e di provvedere 

agli ulteriori adempimenti previsti per legge; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

8. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale, alla Direzione Sanitaria e al 

Direttore dell’Area Giuridico Amministrativa per conoscenza, al Dirigente dell’Area 

Programmazione Finanziaria per la redazione del bilancio economico preventivo e agli uffici 

competenti per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi. 

          

Il Direttore                                                                                                                    

Area Provveditorato supporto 

Amministrativo alla Direzione di Presidio                                                                                                        

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Pubblicato in data 05/08/2020 

 

. 
 


		2020-08-05T10:43:24+0000
	Stefania Venturi




